
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИи  с э н э т э ц и й

АЛ РЕГ1УБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

Тф/Р
• ;® :т

А /;»Щ' :

Щ  -

V 0  ,3 
•

MIHICTEPCTBO 
О ХОР ОНИ ЗДОРОВА! 
ПРИДИ ICTPOBCbKOl 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВ1IA У СТАНОВ А 
«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР МАТЕР! 

ТА ДИТИНСТВА»

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ МАМЕЙ ШИ 

КОПИЛУЛУЙ ДИН О РАШ У JI 
БЕ11ДЕР»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕ11ИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСГ1У БЛИКИ

КОС У ДАРСТВЕН НО Е У ЧР ЕЖДЕН И Е 
«БЕНДЕРСКИИ ЦЕНТР МАТЕРИ И РЕБЕНКА»

«СО! ЛАСОВАИО» 
Министр.
11риднсетровс! с кой Республики 

К.В. Албу. 
» 2023 г.

-  ^  r i i v W 1
- * « а д л  »♦ •

Ч * '‘V i А'-

П Р И К А 3
; " а ; у .  * 
^"■teacicBs3»; •

2023 года № /Т У

г. Бендеры

"1«О внесении изменения 
в Приказ ТУ «Бендерский центр матери и ребенка» 

от 20 ноября 2023 года № 137 «Об утверждении на 2024 год 
уровней тарифов на платные услуги, оказываемые 

ЕУ «Бендерский центр матери и ребенка»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3! 
декабря 2004 года №  513-3-11! «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1). в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года №  279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43). 
в действующей редакции, а также, руководствуясь письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2023 года 
№01,1-14/14211 «О предоставлении на согласование проектов приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ЕУ «Бендерский цен тр матери и ребенка» от 20 ноября 
2023 года Ха 137 «Об утверждении на 2024 год уровней тарифов на платные услуги, 
оказываемые ГУ «Бендерский центр матери и ребенка», следующее изменение:

а) строку 743 раздела 20 «Эндоскопические исследования и вмешательства»



Приложения №  1 к Приказу изложить в следующей редакции:
«

743
Эзофагогастродуоденофиброскопия
диагностическая

1
исследование 420,00

2. Специалистам, оказывающим п латные услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
главного бухгалтера Стрельникову Т. М.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 

декабря 2024 года.

Главный врач
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» - , ; ■ А.И. Гуранда

Андриян Т.В. 
552-63928


